МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 (пятое заседание третьего созыва)

от   26 декабря 2014 года  №  22

О внесении дополнений в решение депутатов

МО Сабское сельское поселение №76 от 20.10.2011г.

«Об утверждении Положения об организации

библиотечного обслуживания населения,

комплектованию и обеспечению сохранности

библиотечных фондов муниципального

образования Сабское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом №419 –ФЗ  от 01.12.2014г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по  вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвекции о правах инвалидов»,  Уставом муниципального образования  Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение об организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского района Ленинградской области :

       -в п.2 «Цели и задачи» внести подпункт 2.1. следующего содержания:

«2.1. Библиотеки обеспечивают учет, комплектование, хранение и использование документов, входящих в состав библиотечных фондов, в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры. Рукописные документы, входящие в библиотечные фонды, являются составной частью Архивного фонда Российской Федерации»;

-в п. 3 «Организация библиотечного обслуживания населения» добавить подпункт 3.3.следующего содержания:
«3.3. Условия доступности для инвалидов библиотек и библиотечного обслуживания обеспечиваются в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов. Слепые, слабовидящие имеют право на библиотечное обслуживание и получение экземпляров документов в специальных доступных форматах на различных носителях информации в специальных государственных библиотеках и других общедоступных библиотеках.

Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов библиотек и библиотечного обслуживания в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов устанавливается федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере культуры, по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения."

2. Решение опубликовать в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования .

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Сабское сельское поселение                                           Н.А.Спирин